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Rutiner och förtursregler vid fördelning av VFU-platser 
Programmets VFU-samordnare får information om tillgängliga VFU-platser från berörda 

regioner och kommuner. Platserna presenteras på utbildningsplattformen Studium.  

Studenten kan ansöka om att få en VFU-plats på en viss ort på grund av medicinska eller 

sociala skäl (se förtursregler nedan). Ansökan sker på avsedd blankett som skickas till 

studievägledaren. Programmet har rätt att reservera plats av pedagogiska skäl och för 

utbytesstudenter. Studenterna fördelar sig sedan själva på de resterande tillgängliga orterna. 

Programmets VFU-samordnare placerar därefter studenterna på de specifika 

platserna/avdelningarna/vårdcentralerna.  

En ansökan om förtur skall alltid styrkas med intyg som är uppdaterat och gäller för aktuell 

VFU-period. Om antalet tillgängliga platser är färre än det antal studenter (inom samma 

prioriteringsgrupp) som ansökt om förtur, tillämpas lottning om ingen annan lösning finns. 

Ansökan om förtur kan bara göras för en kurs i taget. Observera att ansökan om förtur inte 

kan avse en specifik placering inom en ort.  

Vid ansökan om förtur till placeringsort gäller följande prioritetsordning:  

1. Förtur på grund av medicinska skäl eller funktionsnedsättning eller medicinsk behandling 

som förhindrar studenten att genomföra resan till eller övernattning vid aktuell VFU-

placering. Intyg från vårdgivare krävs. Intyget ska beskriva varför studenten ej kan 

genomföra resan till eller övernattning vid aktuell VFU-placering.  

2. Förtur på grund av graviditet som innebär att vecka 20 eller senare i graviditeten infaller 

under VFU-placeringen. Intyg från t.ex. barnmorska krävs.  

3. Förtur i egenskap av vårdnadshavare av barn under 12 år eller som ensamstående 

vårdnadshavare av barn upp till 18 år eller vårdnadshavare till barn med särskilda behov som 

förhindrar studenten att genomföra resan till eller övernattning vid aktuell VFU-placering. 

Intyg krävs från Skatteverket och i fallet med barn med särskilda behov även intyg från 

barnets vårdgivare.  

4. Förtur i egenskap av vårdare till sjuk eller funktionshindrad nära anhörig som förhindrar 

studenten att genomföra resan till eller övernattning vid aktuell VFU-placering. Intyg från 

den nära anhörigas vårdgivare krävs.  

5. Förtur i egenskap av elitidrottare* eller huvudtränare* inom elitidrott som förhindrar 

studenten att genomföra resan till eller övernattning vid aktuell VFU-placering. Intyg från 

tränare eller liknande krävs. Intyget ska beskriva varför studenten ej kan genomföra resan till 

eller övernattning vid aktuell VFU-placering.  

* För att definieras som elitidrottare ska studenten utöva en idrott som ingår i något av  

Riksidrottsförbundets specialidrottsförbund. Studenter som tävlar individuellt ska tävla på 

lägst nationell mästerskapsnivå och/eller i landslag. För att räknas som lagidrottare på elitnivå 

ska studenten spela i någon av de två högsta nationella serierna. Definitionen gäller också 

huvudtränare för elitlag i någon av de två högsta nationella serierna och huvudtränare för 

individuell elitaktiv på nationell mästerskapsnivå för seniorer och/eller i landslag, 

förbundskapten för landslag och förbundstränare. 


